
SVEUCILISNA KLINICKA BOLNICA 
MOST AR 

B roj: 29-11-8611/2/23 
Mostar, 23.10.2023. godine 

Temeljem clanka 70. Zakona o javnim nabavama BiH («Sluzbeni glasnik BiH» 39/14 i 59/22), 
clanka 46. Statuta Sveucilisne klinicke bolnice Mostar (evid.br. 3679/12), te razmatrajuci prijedlog 
Povjerenstva za nabavu, evid.br: 29-11-8611/23 od dana 17.10.2023. godine, ravnatelj Sveucilisne 
klinicke bolnice Mostar donosi: 

ODLU KU 
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

I 

Za najpovoljnijeg ponuditelja u Otvorenom postupku javne nabave automatiziranog sustava 
aparata za brzu identifikaciju i testiranje osjetljivosti bakterija na antibiotike umrezenog 
kompatibilnim softverom za analizu podataka, za potrebe Zavoda za mikrobiologiju i molekularnu 
dijagnostiku Sveucilisne klinicke bolnice Mostar utvrduje se tvrtka "MELCOM" d.o.o., Rodoc bb, 
88 000 Mostar, te se kupoprodajni ugovor ima dodijeliti istoj. 

II 
Sukladno clanku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj 

39/14 i 59/22), ovu Odluku objaviti na web stranici Sveucilisne klinicke bolnice Mostar www.skbm.ba 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja. 

IV 
Odluku dostaviti ponuditeljima. 

0 b r a z I o z e nj e 
U otvorenom postupku javne nabave automatiziranog sustava aparata za brzu identifikaciju i 

testiranje osjetljivosti bakterija na antibiotike umrezenog kompatibilnim softverom za analizu podataka, 
za potrebe Zavoda za mikrobiologiju i molekularnu dijagnostiku SKB Mostar, objavljene na Portalu 
javnih nabava, broj: 329-1-1-112-3-127/23 od 18.8.2023. godine, svoje ponude dostavili su ponuditelji 
"TUZLA-F ARM" d.o.o., Rudarska 71, 75 000 Tuzla i "MELCOM" d.o.o., Rodoc bb, 88 000 Mostar. 
Povjerenstvo za nabavu, imenovano Rjesenjem Ravnatelja broj: 29-11-6715/2/23 je dana 2.10.2023. 
godine u 09: I 5 izvrsilo javno otvaranje ponuda te konstatiralo sljedece: 

• Ukupan broj pristiglih ponuda je 2 (dva)
• Ukupan broj pravovremeno pristiglih ponudaje 2 (dva)
• Nema nepravovremeno pristiglih ponuda.

Nakon provedenog postupka pregleda i ocjene ponuda sukladno Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, 
broj: 29-11-8611 /23, utvrdeno je sljedece: 

• Nije bilo pojasnjenja sukladno clanku 68. stavak (3) ZJN.
• Ponuda ponuditelja "MELCOM" d.o.o. Mostar ispunjava zahtjeve u pogledu opisa predmetne

robe i tehnickih specifikacija.
Ponuda ponuditelja "TUZLA-FARM" d.o.o. Tuzla ne ispunjava zahtjeve u pogledu opisa
predmetne robe i tehnickih specifikacija.
Automatizirani aparat za testiranje osjetljivosti na antibiotike Phoenix M50 ponuditelja
MELCOM d.o.o., Mostar zadovoljava detekciju svih rezistentnih markera poput ESBL, HLAR,
VRE, MRSA, BL, MLSb, MecA te jedini od dva ponudena aparata u ovoj kategoriji omogucuje
detekciju karbapenemazne aktivnosti (tzv. CPO potvrdni test) za gram-negativne organizme uz



istovremenu klasifikaciju po Ambleru (klasa A, B ili D), takoder unutar istog testa osjetljivosti,
Sto predstavlja jako bitnu komponentu kod testiranja osletljivosti ovakvih ,lzolata izoliranih iz
uzoraka 'kritidnih pacijenata'te pravovremenu korekciju empirike terapije uz Sto manje ka5njenje
rczultata.
Dostupni podaci iz^literature pokazuju nuZnost ovakvog testa i njegov dijagnostidki benefit
(!Iyqa, M. i sur., 2023;Thomsoni sur.,20l7;
Nadalje, maseni spektrometar s MALbI-TOF tehnologijom za brzu identifikaciju
mikroorganizama -BD Bruker Sirius Biotyper je jedini od dva- ponudena MALDI aparata kojiomoguiuje detekciju mehanizma rezistenCije tj.-prisutnost enzima karbapenemuii 

" Gram-negativnim bakterijama (Enterobacteriaceae, Pseudomonas spp. i Acinetotacter spp; te brzootkrivanje aktivnosti cefalosporinazne aktivnosti prema cefalosporinima 3. generaci;e,'ukljuduju6i
ESBL 0 AmpC za Enterobacterales. Benefit ovakvog testiranja je vi opisan'u literaturi(cordovana, M. i sur., 2018; Lau, A.F. 0 stx.,2014; ota, y. i sur., 2023; oviaflo, M., Gato, E. IBou, G., 2020) te je ovakva mogudnost testiranj a bila dednira na i traienaminimalnom tehnidkom
specifikacijom jer predstavlja znataian tehnolo5ki doseg s objektivnim benefitom zi pacijenta uborbi protiv sepse. Sukladno tenderikoj dokumentaci.li i"eaino je ponurleno informatidko rje5enje
\.oje noleTuje opisani sustav u jednu trakenu 

";.tiru automatskog sustava za rutinsku
dijagnostidku praksu.
Reference: Cordovana, M. i sur. (2018) 'A full MALDI-based approach to detect plasmid-encoded
kpc-producing Klebsiela pneumoniae', Frontiers in Microbiology, d. 

- 
ooi, lo.33gg/

fmicb.20 I 8. 02854.
Lau, A'F' i sur. (2014) 'A rapid matrix-assisted laser desorption ionization-time of flight massspectrometry-based method for single-plasmid tracking in an outbreak of carbapenem-resistant
Enterobacteriaceae, Joumal of clinical Miciobiology, 52(g), pp: 2g04_zgrz.
doi : I 0, I I 28ljcm.006 9 4-l 4.
Myt?tu, {' i sur. (2023). 'Diagnostic performance of BD Phoenix CPo detect panels for detection

and classification of carbapenemase-producing Gram-negative bacteria', Microbiology spectrum,
1 I (3). doi: I 0. I I 28lspectrum.00197 -i3.
ota, Y' i sur. (2023) 'Utility of the MBT star-cepha kit in detecting extended-spectrum B-lactamase producers in clinical.urine samples and positive blooJ cultur"es using mairx-assisteolaser desorption/ ionization time-of-fligirt m,ass spectrometry', Journal of-Microbiological
Methods, 21 1, p. 1067 5 6. doi : I 0, I 0 1 6/ j.iimet.2023.t 067 S 6.
oviaflo, M., Gato, E' i.Bou, G. (2020) Rapid detection of Kpc-producing Enterobacterales
susceptible to imipenemhelebactam by using the MALDI-tof MS MBT star--carba IVD assay,,Frontiers in Microbiology, 1 I . doi : I 0. 33 g g t tmicA.ZOZ0.0032 g.
Thomson,-G' i sur. (20!7) High-stringency evaluation of the automated BD phoenix Cpo detectand Rapidec Carba NP tests for deiection and classification of Carbapen..uro: Journal ofclinical Microbiology , 55(tz), pp. 3437-3443. doi: t0.l tztt ici.otzts-l7.
Ponuda ponuditelja 'TUZLA-FARM" d.o.o., Rudarska 7r, 75 000 Tuzra se odbija kaoneprihvatljiva budu6i da ista ne ispunjava ,u\xj"r"u pogledu opisa predmetne nabave i tehnidkihspecifikacija.
Ponuditelj "MELCOM" d.o.o., Mostar je dostavio sve dokumente sukladno traZenjima Ugovornog
tij ela iz Tenderske dokumentacij e (TD : 29 - I I _67 I 6 I 23) :
-Ill]vu o ispunjenosti uvjeta izdlanka45. stavak (1) 6dka a) do d) Zakona(ukljuduju6i i

dokaze dime se oslobada naknadnog dostavljanjaistih)
- Doka"e o ispunjavanju uvjeta izdli*a4O.itavak 1ti Zakona

I Ovjerena preslika aktualnog izvodaiz sudskog iegistra

_ | Ovjerena preslika uvjerenja o pDV registraciji
- Dokaze o ispunjavanju uvjeta iz Elanka 49. Zakoni



brojem tenderske dokumentacije

- Izjavu o sukobu interesa sukladno dlanku 52. Zakona

o Ponuda ponuditelja je ocijenjena kao prihvatljiva te vrednovana sukladno kriteriju zaizborponude - ekonomski najpovorjnija ponuda (sb% cijena ,20yo rokisporuke )

sukladno kriteriju za dodjelu ugovora, ponuditelj "MELCOM', d.o.o., Mostar dostavio je, upredmetnom postupku javne nabave prihvatljivu ponudu ru .i3.no* u ukupnom iznosu 700.245,00 KM irokom isporuke od 60 dana.

Temeljem gore navedenog Ravnatelj SKB Mostar donosi odluku kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku: protiv ove Odluke moZe se podnijeti
od dana prijema iste. Zalba se podnosi Uredu ,u ,*^ut ii"_i<ffi
prvostupanj sko g tij ela.

B Mostar

Dostaviti:
L Ponuditeljima
2. Povj erens tvu za nabavu
3. SluZbi za ekonomsko-financijske poslove

@ StuZUi za informatituf www.ikbm.Ua
5. Pismohrani

ii, dr.med.

Lalbau roku od 10 (deset) dana
Ugovomog tijela kao

"L


